
LA   GIUNTA   COMUNALE

Richiamata la precedente propria deliberazione n. 69 del 4.6.2003, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: "Convenzione Rep. n. 19516 del 3.12.2003 "Gestione parcheggi a pagamento su 

aree pubbliche" - Esecuzione";

Atteso che con la richiamata deliberazione sono state individuate, ai sensi dlel'art. 7, 1  c., lettera f) del 

C.d.S., le aree destinate alla sosta a pagamento, gli orari, le tariffe e le altre condizioni di gestione del servizio;

Considerato che il servizio affidato in concessione alla Cattolica PARK s.r.l. ha la durata di anni trenta a 

decorrere dalla data dell'immissione in possesso assunta il 16.5.2003;

- che la nuova gestione modifica il sistema AUTOPARK, gestito dall'A.C.I. di Rimini;

Ritenuto di accompagnare l'inizio della nuova gestione con indirizzi e provvedimenti i cui risultati 

debbono essere verificati nell'arco temporale di un anno e  di rinviare al termine di questa fase sperimentale 

l'adozione del capitolato di gestione previsto all'ultimo comma dell'art. 7 della Convenzione rep. 19516/2002;

Atteso che appare utile prevedere la costituzione di un gruppo di lavoro che monitorizzi l'avviamento 

della sperimentazione gestionale del nuovo servizio;

Ritenuto, pertanto, di eliminare dalla precedente delibera n. 69/2003 il punto 3) del dispositivo il cui 

ambito di applicazione può meglio essere individuato in sede di capitolato;;

Preso atto che con la precedente delibera n. 69/2003 non è stata modificata la situazione esistente e 

consolidata al 16.5.2003, per quanto riguarda le aree e gli spazi delimitati con le strisce blu, per cui la 

planimetria allegata sub "A" ha un mero carattere ricognitivo delle aree in precedenza individuate ed assegnate in 

gestsione;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di apportare alla richiamata prorpia delibera n. 69 del 4.6.2003 le seguenti modifiche ed integrazioni:

1) il punto 3) del dispositivo relativo al punto 9) della proposta è abrogato;

2) sono aggiunti al dispositivo i seguenti comma:

         - è avviata una fase sperimentale della gestione del servizio dei parcheggi a pagamento delle  aree 

pubbliche da parte della Cattolica Park s.r.l. di anni uno a decorrere dal 16.5.2003;

   - il monitoraggio della sperimentazione sarà effettuato da un articolato gruppo di lavoro nominato dal 

Sindaco;

3) di riapprovare il testo coordinato dei dispositivi della presente deliberazione con il precedente atto n. 

69/2003:

""""""

1) - le aree, delimitate dalle strisce blu, destinate al parcheggio a pagamento senza custodia dei 

veicoli ed il posizionamento dei parcometri, sono quelle indicate nel documento allegato alla presente 



deliberazione sotto la lettera "A" - planimetria;

2) - i tratti e i lati delle vie soggetti alla disciplina di cui trattasi, sono quelli già contrassegnati con 

strisce blu, oltre a quelli che, eventualmente, verranno aggiunti;

3) - gli orari durante i quali la sosta dei veicoli sulle aree suddetta sarà consentita, previo 

pagamento di una somma che verrà riscossa con il sistema a "parcometro", valido per tutti i giorni della 

settimana vanno definiti nel rispetto delle seguenti fasce minime:

- dalle ore 8,00 alle ore 20,00 nel periodo ottobre/maggio

- dalle ore 8,00 alle ore 24,00 nel periodo giugno/settembre in 

                          relazione alla particolare situazione

                          del traffico che viene a determinarsi

                          nel periodo estivo

4) - la tariffa oraria per la sosta a pagamento dei veicoli è stata fissata dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n. 32 del 26/3/2003. Si determina inoltre che venga previsto il pagamento del 50% della 

tariffa minima per sosta breve (Euro 0,50);

5) Per il periodo sino al 30.9.2003, non è ammessa la distribuzione di abbonamenti stagionali, il 

numero massimo di abbonamenti rilasciabili nel medesimo periodo è di n. 100 escluso quelli per residenti;

- Nelle seguenti vie urbane non è consentito l'utilizzo di abbonamenti:

  

- viale Carducci,

- lungomare Rasi-Spinelli,

- via Marconi,

- via Corridoni,

- via XXIV maggio,

- piazzale Roosevelt e aree limitrofe,

- via Mancini

6) - i residenti non in possesso di garage hanno la possibilità di usufruire di abbonamento mensile 

a tariffa ridotta - euro 25,00 (venticinque) - con autorizzazione a sostare sulle aree a pagamento 

limitatamente alla via di residenza e ad altra limitrofa;

7) - con apposita ordinanza emessa con congruo preavviso e comunicata alla concessionaria, il 

Comune potrà temporaneamente limitare o sospendere l'utilizzo delle aree di sosta o parcheggio, in caso di 

cerimonie ufficiali, manifestazioni, cortei autorizzati, feste patronali, occupazioni temporanee di suolo 

pubblico autorizzate dall'Ente, e comunque in caso di lavori da appaltare. Le giornate di inutilizzo per il 

numero di posti occupati per manifestazioni, cerimonie ufficiali, feste patronali, cortei autorizzati, 

mercati, ecc. nonchè per l'esecuzione di lavori pubblici, verranno quantificate entro il 31.12.2003 e 

compensate affidando alla concessionaria l'utilizzo in gestione di ulteriori "aree blu";

Le giornate di effettivo inutilizzo, delle aree di sosta per occupazione di terzi di suolo pubblico autorizzate 

saranno quantificate in misura identica alle tariffe praticate dalla concessionaria per gli abbonamenti di 

equale durata ed addebitate al soggetto occupante da parte del concessionario;

8) - per quanto riguarda l'area "Torconca" si determina, per tutta la stagione estiva 2003, un 

canone/posto-auto di euro 150,00 I.V.A. compresa, così come convenuto tra la Società CATTOLICA 

PARK s.r.l. e l'Associazione Albergatori a modifica ed integrazione di quanto deliberato con il proprio 

atto n. 532 del 14/6/1995 e successive modificazioni;



9) - ( ABROGATO)

10) - di dare atto che i provvedimenti attuativi dovranno essere emessi dai dirigenti nell'ambito 

delle rispettive competenze;

11) - di dare altresì atto che la presente deliberazione ed i provvedimenti attuativi che verranno 

successivamente emessi, dovranno essere notificati alla CATTOLICA PARK s.r.l. per la relativa 

esecuzione.

12) - è avviata una fase sperimentale della gestione del servizio dei parcheggi a pagamento delle  

aree pubbliche da parte della Cattolica Park s.r.l. di anni uno a decorrere dal 16.5.2003;

   

13) - il monitoraggio della sperimentazione può essere affidato ad un articolato gruppo di lavoro 

nominato dal Sindaco;

 

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

======================================================================

DEL28920 ASD-DEL    - ATTO G.C. N. 70 DELL'11.6.2003 -     PAG. N. 

 ======================================================================


